
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

Barrafranca, 08.10.2025 

 

                           

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025 

EX ART.10 - D. A. n.7753 DEL 28/12/2018 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, del D.I. 28/08/2018, n.129; 

VISTO l’art. 10 del D.A. - Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018;  

CONSIDERATO il Contributo concorso per Comitati di vigilanza e referenti d'aula di € 1.512,78; 

CONSIDERATI il contributo Universita' Kore di Enna per attività di tirocinio di € 6.000,00; 

VISTO il Contributo per partecipazione ERASMUS VET IRLANDA di € 1.000,00; 

VISTO il Rimborso spese per l’adesione al progetto Orienta 26 con l’Università Kore di Enna di € 3.960,00;  

CONSIDERATO il finanziamento apprendistato a.s. 2022/2023 di € 33.300,00;  

CONSIDERATA l’autorizzazione del PROGETTO ERASMUS 2025-1-IT02-KA121-SCH-000321947 di € 41.737,00; 

VISTA l’assegnazione del Fondo di funzionamento periodo sett/dic 2025 di cui al DDS 1781 DEL 08.09.2025 di € 14.226,58; 

CONSIDERATA la restituzione delle somme per rimborso spese non dovuto € 319,23;  

CONSIDERATI i Contributi per comodato d'uso libri di testo di € 1.133,60; 

ATTESA l’esigenza di effettuare le seguenti variazioni al Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2025: 

 

AGGREGATO 

ENTRATA 

IMPORTO AGGREGATO 

SPESA 

IMPORTO FINALITA’ 

03.06 € 1.512,78 A02/09 € 1.512,78 Finanziamento per comitato di 

vigilanza e tecnici concorsi 

05.05  € 6.000,00 A03/13 € 6.000,00 Attività di tirocinio sostegno 

Università Kore 

06.04 € 1.000,00 A05/10 € 1.000,00 Progetto ERASMUS 2024-1-IT01-

KA121-VET-000206704 – OID 

E10026632 

05.05 € 3.960,00 P02/01 € 3.960,00 Progetti PTOF 

04/04/06 € 33.300,00 A04/05 € 33.300,00 APPRENDISTATO A.S. 

2022/2023 

02.03.19 € 41.737,00 A05/15 € 41.737,00 PROGETTO ERASMUS 2025-1-

IT02-KA121-SCH-000321947 

04.01 € 14.226,58 A01/01 € 5.226,58 Decoro generale della scuola 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE 

SECONDARIA SUPERIORE 

GIOVANNI  FALCONE 

 

REGIONE SICILIA 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENTIFICO 
LICEO CLASSICO 
Barrafranca 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi Commerciali 
 
Valguarnera 

ISTITUTO PROFESSIONALE 
Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
 
Aidone/Barrafranca 

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) sito web: http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it 

e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it 

Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795 

C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865 

 

 

http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it/
mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it


A02/01 

A03/01 

P01/01 

P02/01 

€ 2.000,00 

€ 4.000,00 

€ 2.000,00 

€ 1.000,00 

Funzionamento amministrativo 

Funzionamento didattico 

PTOF scientifico/professionale 

PTOF umanistico 

12.03 € 319,23  A05/14 € 319,23 PNRR ERASMUS PNRR_2023-1-

IT02-KA121-SCH-000133579 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-

000205475 

06.01 € 1.133,60 A03/01 € 1.133,60 Funzionamento didattico 

                                                       

 

 

DECRETA 

 

le seguenti VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - E.F. 2025: 

 

AGGREGATO 

ENTRATA 

IMPORTO AGGREGATO 

SPESA 

IMPORTO FINALITA’ 

03.06 € 1.512,78 A02/09 € 1.512,78 Finanziamento per comitato di 

vigilanza e tecnici concorsi 

05.05  € 6.000,00 A03/13 € 6.000,00 Attività di tirocinio sostegno 

Università Kore 

06.04 € 1.000,00 A05/10 € 1.000,00 Progetto ERASMUS 2024-1-IT01-

KA121-VET-000206704 – OID 

E10026632 

05.05 € 3.960,00 P02/01 € 3.960,00 Progetti PTOF 

04/04/06 € 33.300,00 A04/05 € 33.300,00 APPRENDISTATO A.S. 

2022/2023 

02.03.19 € 41.737,00 A05/15 € 41.737,00 PROGETTO ERASMUS 2025-1-

IT02-KA121-SCH-000321947 

04.01 € 14.226,58 A01/01 

A02/01 

A03/01 

P01/01 

P02/01 

€ 5.226,58 

€ 2.000,00 

€ 4.000,00 

€ 2.000,00 

€ 1.000,00 

Decoro generale della scuola 

Funzionamento amministrativo 

Funzionamento didattico 

PTOF scientifico/professionale 

PTOF umanistico 

12.03 € 319,23  A05/14 € 319,23 PNRR ERASMUS PNRR_2023-1-

IT02-KA121-SCH-000133579 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-

000205475 

06.01 € 1.133,60 A03/01 € 1.133,60 Funzionamento didattico 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso, per conoscenza, al Consiglio d’Istituto ex art. 10 del D.A.- Regione Sicilia 

n.7553 del 28/12/2018. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà le relative 

variazioni agli atti di gestione contabile. 

 

 

 
 


